

Tarnowo Podgórne, dnia 02 września 2020 r.

**WSZYSCY WYKONAWCY**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę Centrum Integracji Obywatelskiej w Przeźmierowie**

Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi i wprowadzone zmiany.

**Pytanie 1**

Według udostępnionych przedmiarów występują niezgodności opisu w przedmiarach np. drzwi D9 występują w czterech pozycjach kosztorysowych nr 142, nr 143, nr 144, nr 145

Drzwi DI 5 - z profili aluminiowych to wg zestawień drzwi wewnętrzne 1,50\*2,35 = 3,52m<sup>2</sup> z profili aluminiowych i jest ich 2 szt to razem w przedmiarze powinno być -7,04 m<sup>2</sup> a opisane są w poz 154 jako drzwi wewnętrzne przesuwne fabrycznie wykończone w ilości przedmiarowej 39,6 m<sup>2</sup>, ponadto następna pozycja nr 155 wyraźnie sugeruje że dotyczy drzwi DI5 a opis tej pozycji mówi o "prowadnicy do drzwi przesuwnych z kasetą" a przedmiar mówi o kpi. 1.

Żadna z pozycji w rozdziale stolarka nie jest jednoznaczna.

Proszę o przeanalizowanie przedmiaru w zakresie stolarki drzwiowej i uporządkowanie przedmiaru tym bardziej, że przy rozliczeniu kosztorysowym powykonawczym, jednoznaczność w zakresie "czego dotyczy dana pozycja", będzie bardzo ważne.

**Odpowiedź**

Zamawiający wraz z wyjaśnieniami 3 przekazał w załączeniu przedmiar branży budowlanej, w którym w opisach pozycji stolarki drzwiowej wewnętrznej dopisano, których dokładnie drzwi z zestawienia dotyczy, a także zaktualizowane zestawienia stolarki i ślusarki okienno- drzwiowej.

**Pytanie 2**

Prosimy o zamieszczenie kosztorysu szczegółowego branży sanitarnej w wersji ATH. Umieszczonego pliku pdf nie można prawidłowo zaimportować do programu kosztorysowego.

**Odpowiedź**

Zamawiający wraz z wyjaśnieniami 3 (uzupełnieniem) przekazał w załączeniu przedmiar branży sanitarnej w wersji ath.

**Pytanie 3**

Proszę o potwierdzenie iż zgodnie z nowym przedmiarem należy wycenić 2x UPS 1600 ARES dla instalacji teletechnicznych, ponieważ występuje on w kosztorysie dwa razy.

**Odpowiedź**

Tak, przewidziane są dwa zasilacze UPS 1600, w tym jeden jest w wersji Rack a drugi wolnostojący.

**Pytanie 4**

Proszę o wyjaśnienie jaki powinien być przewidziany monitor dla systemu CCTV ponieważ w nowej dokumentacji jest monitor 27" a w przedmiarze jest 32".

**Odpowiedź**

Zarówno w przedmiarze jak i w dokumentacji (schemat) jest monitor 27".

**Pytanie 5**

Na schemacie systemu oddymiania pokazany jest siłownik dla okna i kłapy oddymiającej, natomiast w przedmiarze jest siłownik do drzwi oraz do okna, proszę o informację według którego dokumentu należy wykonać kalkulację.

**Odpowiedź**

Pozycja 11.3.8 w przedmiarze dotyczy napędu okna, pozycja 11.3.9 dotyczy napędu drzwi.

**Pytanie 6**

Proszę o informację jaki kabel należy przyjąć dla instalacji przyzywowej, ponieważ w przedmiarze jest kable YTKSY 3x2x0,8 natomiast na schemacie mamy kable YDY 2x1 oraz YTDY 4x0,5.

**Odpowiedź**

Należy przyjąć kabel YTKSY 3x2x0,8, jeden zamienny do obu pokazanych na schemacie.

**Pytanie 7**

Proszę o dołożenie do przedmiarów ręcznych przycisków alarmowych, ponieważ widnieją one na schemacie natomiast nie ma ich w przedmiarze.

**Odpowiedź**

Ręczne przyciski oddymiania są w przedmiarze w pozycji 11.3.4 (Ręczny przycisk oddymiania z sygnalizacją optyczno-akustyczną, natynkowy, kolor pomarańczowy / RPO-01) 2szt.

**Pytanie 8**

Prosimy o przekazanie rysunków zewnętrznych instalacji sanitarnych SZ02-SZ04, dokumentacja nadal nie jest kompletna.

**Odpowiedź**

Zamawiający wraz z niniejszym pismem przekazuje w załączeniu rysunki zewnętrznych instalacji sanitarnych SZ02-SZ04.

**Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje dotyczące dodatków na pogrubienie elementów żelbetowych w załączonym kosztorysie zostały przyjęte w sposób właściwy.

**Odpowiedź**

Projekt konstrukcji zawiera informacje niezbędne do właściwej wyceny prac. Przekazany przedmiar należy rozpatrywać w ścisłym powiązaniu z projektem, a dodatek wynika z pozycji katalogowej.

**Pytanie 10**

Zwracam się z prośbą o udostępnienie przedmiarów branży sanitarnej oraz elektrycznej w formie edytowalnej wraz ze składnikami R, M, S.

**Odpowiedź**

Zamawiający wraz z wyjaśnieniami 3 przekazał w załączeniu przedmiary branży sanitarnej oraz elektrycznej w formie edytowalnej wraz ze składnikami R, M, S.

**Pytanie 11**

W SIWZ rozdział XII Zamawiający wskazuje, iż do oferty należy dołączyć kosztorys uproszczony lub szczegółowy wraz z zestawieniem cen materiałów i sprzętu oraz pozostałych wartości czynników produkcji tj. R,Kz,Kp,Z.

W odpowiedzi na pytanie nr 96 z dnia 28 sierpnia 2020 Zamawiający wskazał iż oczekuje kosztorysów w formie szczegółowej.

Proszę o wskazanie czy Wykonawca ma obowiązek złożyć kosztorys szczegółowy czy zgodnie z zapisami SIWZ ma dowolność w wyborze formy składanego kosztorysu tj. uproszczony lub szczegółowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ oczekuje złożenia kosztorysu ofertowego uproszczonego lub szczegółowego zawierającego wszystkie pozycje z przedmiarów robót wraz z zestawieniem cen materiałów i sprzętów oraz pozostałych wartości czynników produkcji. Zamawiający w udzielonej dnia 28.08.2020 r. odpowiedzi nr 96 miał na myśli kosztorys uproszczony lub szczegółowy niemiej, jednak zawierający zestawienie cen materiałów i sprzętów oraz pozostałych wartości czynników produkcji R, Kz, Kp,Z.



**WOJTGMINY**  
Tarnowo Podgórne  
*mgr Tadeusz Czajka*